2

[image: image1.png]

ГЛАВА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___11.04.2013г._________№_____290-ПГ__________

г. Котельники

 О   внесении    изменений   в   постановление    главы   городского

округа Котельники Московской области  от 15.02.2012г. № 69-ПГ

«Об утверждении   Порядка  обращения  за  компенсацией   части

родительской        платы         за        содержание       ребенка       в

муниципальных         образовательных     учреждения    и      иных

образовательных    организациях        в          городском     округе

Котельники   Московской     области,     реализующих    основную
общеобразовательную   программу    дошкольного  образования,
 и порядка ее выплаты»
        В соответствии с Постановлением Правительства Московской области от 12.02.2013г. № 69/6 «О внесении изменений  в постановление Правительства Московской области от 18.01.2012г. № 57/48 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях в Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и порядка ее выплаты, Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях в Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести  в постановление     главы   городского округа Котельники  Московской области   от  15.02.2012г.  №  69-ПГ  «Об утверждении   Порядка  обращения  за  компенсацией   части родительской   платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях в  городском округе Котельники Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и порядка ее выплаты» (далее - постановление) следующие изменения:
в наименовании   слова «содержание ребенка» заменить словами «присмотр  и уход за ребенком»;
в пунктах 1-3 слова «содержание ребенка» заменить словами «(присмотр и уход за ребенком)»;

пункт 4 изложить  в следующей редакции:

«4.  Управлению финансов  (Т.И. Князева) представлять в Министерство образования Московской области отчеты о расходовании субвенций   (Приложение № 2, № 3) ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом»

2.   Внести в «Порядок обращения  за компенсацией  части  родительской платы  за содержание  ребенка  в  муниципальных  образовательных учреждениях и иных образовательных организациях в городском  округе Котельники Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования  и порядок ее выплаты», утвержденный постановлением, следующие изменения:

в наименовании  слова  «содержание ребенка» заменить словами «(присмотр и уход за ребенком)»;
в пункте 1 слова «содержание ребенка» заменить словами «(присмотр и уход за ребенком)»;

 в абзацах первом, втором, третьем и четвертом  пункта 2   слова  «содержание ребенка»  заменить словами «(присмотр и уход за ребенком)»;

 в абзацах первом, втором, третьем и четвертом  пункта 3   слова  «содержание ребенка»  заменить словами «(присмотр и уход за ребенком)»;
в абзаце восьмом пункта 6  слова «содержание ребенка» заменить словами  «присмотр и уход за ребенком»;

 в абзацах первом, втором и третьем пункта 10  слова «содержание ребенка» заменить словами  «(присмотр и уход за ребенком)»;
3.   Внести в  приложение к «Порядку обращения за компенсацией части родительской платы  за содержание ребенка в муниципальных образовательных   учреждениях и иных образовательных организациях в городском округе Котельники Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования, и порядок ее выплаты» следующие изменения:

  в  наименовании  слова  «содержание ребенка»  заменить словами  «(присмотр и уход за ребенком)»;

  в первом абзаце  слова «содержание ребенка» заменить словами  «присмотр и уход за ребенком».
4.   Приложение № 2 и № 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему  постановлению.

5. Управлению образования и социальной политики  (Ю.Ю. Зуева) обеспечить публикацию данного постановления в газете «Котельники сегодня».
6. Начальнику управления по связям с общественностью (А.И. Крищенко) разместить данное постановление на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  В.В. Залетова.
Глава городского округа                                                  А.Ю. Седзеневский
Акимова Е.Ю.

(498) 742 02 39